ỦY BAN NHÂN DÂN
	CÔNG HÒA XÃ HỌI CHŮ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ LONG MÔN
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:     /BC-UBND
	[bookmark: _GoBack]Long Môn, ngày 05 tháng 5 năm 2025

BÁO CÁO
Kết quả thực hiện Quyết định số 33/2020/QĐ-TTg ngày 12/11/2020 của thủ tướng Chính phủ về Tiêu chí phân định vùng đồng dân tộc thiểu số và miền núi theo trình độ phát triển giai đoạn 2021-2025

Thực hiện Công văn số 437/UBND-VX ngày 26/4/2025 của UBND huyện Minh Long về việc báo cáo đánh giá kết quả thực hiện Quyết định số 33/2020/QĐ-TTg ngày 12/11/2020 của thủ tướng Chính phủ về Tiêu chí phân định vùng đồng dân tộc thiểu số và miền núi theo trình độ phát triển giai đoạn 2021-2025. UBND xã Long Môn Báo cáo kết quả thực như sau:
- Tổng số hộ là: 432 hộ; trong đó hộ dân tộc thiểu số 428 hộ;
- Tổng số khẩu là: 1.530 khẩu; trong đó khẩu dân tộc thiểu số 1.516 khẩu;
- Tổng số hộ nghèo, cận nghèo là: 120 hộ; trong đó hộ nghèo 107 hộ; cận nghèo 13 hộ.
(Chi tiết có phụ lục 1,phụ lục 2 kèm theo)
Trên đây là Báo cáo kết quả thực hiện Quyết định số 33/2020/QĐ-TTg ngày 12/11/2020 của thủ tướng Chính phủ về Tiêu chí phân định vùng đồng dân tộc thiểu số và miền núi theo trình độ phát triển giai đoạn 2021-2025. Kính báo cáo Ủy ban nhân dân huyện; Phòng Dân tộc huyện Minh Long biết và tổng hợp./.
	Nơi nhận:
- Phòng Dân tộc huyện;
- CT, các PCT UBND xã;
- Lưu: VT.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Thị Ri